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Zakończenie szkolenia

W piątek 10 sierpnia 2007 roku, na Rynku Głównym w Cieszynie, odbyły się
uroczystościzwiązane z zakończeniem szkolenia kolejnej grupy funkcjonariuszy Straży
Granicznej.Po 8 miesiącach szkolenia, najpierw podstawowego, a następnie w zakresie
szkoły podoficerskiej,oraz pozytywnym zdaniu egzaminów, 62 słuchaczy i 13 słuchaczek
odebrało świadectwa ukończenia szkolenia,które są dla nich przepustką do dalszej służby.
W imieniu Komendanta Głównego Straży Granicznej wręczyłje nowy Komendant Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej kpt. SG Piotr Patla.Dzisiejsi absolwenci do ośrodka szkolenia
w Cieszynie zostali skierowani z oddziałów Straży Granicznej z całejPolski, bezpośrednio
po przyjęciu ich do służby. Najpierw musieli zaliczyć trwające 5 miesięcy szkolenie
podstawoweprzygotowujące ich wszechstronnie i ogólnozawodowo do służby w Straży
Granicznej. Jego ukończenie było niezbędnymwarunkiem przystąpienia do trwającego 3
miesiące szkolenia w zakresie szkoły podoficerskiej,które m.in. przygotowuje
funkcjonariuszy do pełnienia służby granicznej oraz dokonywania odpraw
granicznych.Słuchacze nabywają również umiejętności z zakresu prowadzenia wybranych
czynności dowodowych, użycia środkówprzymusu bezpośredniego oraz obsługi sprzętu
technicznego. Program szkolenia obejmuje oprócz zagadnień związanychz ochroną
granicy i kontrolą ruchu granicznego obejmuje m.in. wybrane zagadnienia prawa i
kryminalistyki,bezpieczeństwa w komunikacji, łączność, informatykę, szkolenie
strzeleckie,wychowanie fizyczne, taktykę, techniki interwencji oraz podstawy komunikacji
społecznej. Szkolenie odbywa sięw systemie stacjonarnym, ale w jego trakcie realizowane
są także zajęcia praktyczne w Placówkach ŚląskiegoOddziału Straży Granicznej, gdzie
słuchacze mają możliwość zapoznania się ze specyfiką ochrony granicy państwowejoraz
doskonalenia umiejętności nabytych w toku dotychczasowego szkolenia.Wśród 75
absolwentów najlepsze wyniki w szkoleniu uzyskał szer. Maciej Stopa z Morskiego
Oddziału Straży Granicznej.Na drugim miejscu uplasowała się szer. Katarzyna Gargas z
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej ,a na trzecim szer. Mariusz Mazur z
Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej. Teraz po 8 miesiącach nauki wrazz
pozostałymi koleżankami i kolegami wrócą do swych macierzystych oddziałów, by zdobytą
wiedzę i nabyteumiejętnościwykorzystać w codziennej, niełatwej służbie.Szkolenie
funkcjonariuszy Straży Granicznej realizowane jest w Cieszynie od 2004 roku.
Ośrodek,który działa w strukturach Śląskiego Oddziału Straży Granicznej jako
Samodzielna Sekcja Szkoleniastanowi uzupełnienie dwóch ośrodków szkolenia w
Kętrzynie i Koszalinie. Od chwili powstania, w zakresieszkolenia podstawowego i w
zakresie szkoły podoficerskiej przeszkolono w nim 575 funkcjonariuszy. Dodatkowosłuży



jako baza dla różnego rodzaju szkoleń specjalistycznych.Uroczystość zakończoną defiladą
absolwentów uświetnił koncert Orkiestry Dętej Elektrowni Łaziska pod batutąBogusława
Plichty. Dla zaproszonych gości oraz mieszkańców i turystów odwiedzających Cieszyn
przygotowanopokaz sprzętu używanego przez Straż Graniczną. W specjalnym punkcie
zainteresowani mogli uzyskać informacjena temat naboru i służby w Straży Granicznej.


